Автономная некоммерческая организация
профессионального образования

«МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ГУМАНИТАРНО-СОЦИАЛЬНЫЙ
КОЛЛЕДЖ»

140079, Московская область, г. Люберцы,
дп. Красково, ул. Карла Маркса, дом 117, коми. 27

тел.: (495) 501-44-72, факс: (495) 557-30-54, Е-таП: ш&@со11еее-е5с.ш

ПРИКАЗ

«28» июня 2021 г. № 06-03/23/1 II

Об организации проведения профилактических
прививок против СОУШ-19

В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной
инфекции (СОУШ-19), а также во исполнение Постановления главного
государственного санитарного врача по Московской области от 16.06.2021 г.
№ 3 "О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан
по эпидемическим показаниям"; п.п.6 п.1 ст.51 Федерального закона от
30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения»; п.2 ст.10 Федерального закона от 17.09.1998 г. № 157-ФЗ «Об
иммунопрофилактике инфекционных болезней»; Постановления
Правительства РФ от 15.07.1999 № 825 «Об утверждении перечня работ,
выполнение которых связано с высоким риском заболевания инфекционными
болезнями и требует обязательного проведения профилактических прививок»;
Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от
16.12.2013 № 65 «Об утверждении СП 3.1/3.2.3146-13. Общие требования по
профилактике инфекционных и паразитарных болезней. Санитарно-
эпидемиологические правила»; Приказа Минздрава России от 21.03.2014 №
125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок
и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Работникам Автономной некоммерческой организации
профессионального образования «Московский областной гуманитарно
социальный колледж» (далее - Колледж), включая совместителей и
исполнителей по гражданско-правовым договорам (далее - работники), за
исключением лиц, указанных в п.2 настоящего приказа, пройти вакцинацию
против новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19) (далее - вакцинация) в
медицинских учреждениях и прививочных пунктах Российской Федерации:

- в срок до 15.07.2021 - первым компонентом или однокомпонентной
вакциной;

- в срок до 15.08.2021 - вторым компонентом вакцины.

2. Освободить от исполнения пункта 1 настоящего приказа, работников:
2.1. ранее прошедших вакцинацию и предоставившим подтверждающие

сведения в виде бумажного оригинала сертификата о вакцинации, копии всех
страниц сертификата о вакцинации;

2.2. переболевших новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) в 2021
году и (или) имеющих результаты лабораторных исследований о наличии
антител к вирусу (не позднее 3 месяцев от даты представления);

2.3. имеющих противопоказания, подтвержденные медицинской
справкой, к профилактической прививке против новой коронавирусной
инфекции (СОУГО19), на основании п. 2.10-2.11 Письма Министерства
здравоохранения РФ от 20.02.2021 г. № 1/И/1-1221 «О порядке проведения
вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против СОУГО-19 взрослого
населения», п. 6.3 Письма Министерства здравоохранения РФ от 21.01.2021 №
1 /и/1 -332 «О порядке проведения вакцинации взрослого населения вакциной
ЭпиВакКорона против СОУГО-19»; Письмом Министерства здравоохранения
РФ от 28.12.2020 № 1/и/1 -9601 «О порядке проведения вакцинации против
СОУГО-19 взрослого населения».

3. Работникам, указанным в пункте 2 настоящего приказа, предоставить
подтверждающие документы в отдел труда и заработной платы Колледжа в
срок до 30.08.2021 г.

4. Работникам, прошедшим вакцинацию против новой коронавирусной
инфекции (СОУГО-19), предоставить два выходных оплачиваемых дня после
прививки каждым компонентом вакцины (день вакцинации и следующий за
ним день) с даты подписания настоящего приказа.

5. Руководителям структурных подразделений всех уровней в Колледже
довести до сведения работников, что согласно постановлению Правительства
РФ от 15 июля 1999 г. № 825 «Об утверждении Перечня работ, выполнение
которых связано с высоким риском заболевания инфекционными болезнями и
требует обязательного проведения профилактических прививок» к перечню
работ, выполнение которых связано с высоким риском заболевания
инфекционными болезнями и нуждаются в обязательном проведении
профилактических прививок, отнесены работы в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность. В связи с чем, в случае
отказа от вакцинации без уважительной причины работники отстраняются от
работы без сохранения заработной платы в соответствии со ст. 76 Трудового
кодекса РФ и п. 2 ст. 5 Федерального закона от 17.09.1998 г. №157-ФЗ «Об
иммунопрофилактике инфекционных болезней» до устранения обстоятельств,
явившихся основанием для отстранения от работы (вакцинация или
значительное улучшение эпидемиологической обстановки).

6. В случае отказа проходить вакцинацию в отсутствие медицинских
противопоказаний начальнику отдела труда и заработной платы Колледжа
работником подается письменное заявление об отказе от прохождения
вакцинации с указанием причин отказа.

7. Начальнику отдела труда и заработной платы Колледжа
приостановить прием граждан на работу, приостановить заключение
гражданско-правовых договоров с лицами, не прошедшими вакцинацию.

8. Руководителям структурных подразделений Колледжа:
- в течение трех дней с момента издания приказа довести настоящий

приказ до сведения работников (под подпись);
- обеспечить в срок до 30.08.2021 г. предоставление документов и

информации в отдел труда и заработной платы (только информации в
отношении педагогических работников) о работниках, имеющих медицинский
отвод или отказавшихся от вакцинации;

9. Заведующему медицинским пунктом Колледжа усилить
разъяснительную работу среди работников о необходимости
профилактической прививки против новой коронавирусной инфекции
(СОУГО-19), об эффективности вакцинации против СОУШ-19, проводимой в
целях снижения риска инфицирования и предупреждения развития тяжелых
форм заболевания.

10. Заместителю директора Колледжа по общим вопросам разместить
настоящий приказ на сайте Колледжа для сведения и исполнения
работниками.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.Ф. Логинова